Scio enim, quod ista sententia deridebitur a politicis et mundanis, cum exuit dominos a remuneracionibus graciosis.

3. Further objections:

(a.) There is no grace then in rewarding;

1. || *facit* B f. 251 c.

16. *si* B C: *sic* A.

20. *recepte* A² in mg. B C: *reciproce* A¹.

25. *dispensacio* A C: *dispensato* B.

9. *discernendo* A¹ B C: *distribuendo* A¹ deletum.

25. *dis*

11. 1 Cor. ix. 16.

21. Ver. 17.

29. Cf. de civ. Dom. i. 3 p. 24.

89B] Item, cum confundit actus humanos circa commutationes temporalium, quod non distinguit inter donacionem humanam et debiti reddicionem, accomodacionem, et quamlibet aliam dacionem: quod sine causa confunderet sensus politicos. Item, iuxta illud non solum papa non posset facere gratiam cuiquam de beneficio ecclesiastico providendo, verum nullus sacerdos * posset conficere, absolvere, baptizare, vel conferre aliquod sacramentum.

Ad primum dicitur quod propter dominos seculares ac eorum locuciones improprias non est veritas catholica subvertenda. Unde expediret dominos temporales recognoscere quod non sunt nisi ministri vel ballivi Domini, ut sic omnia quecumque fecerint, in nomine Domini Dei sui faciant, iuxta doctrinam apostoli, 1 Cor. x. 31, *Omnia in gloriam Dei facite*. Sed heu, *Omnes que sua sunt querunt, non que Iesu Christi* (Phil. ii. 21). Si ergo istam sententiam haberemus pre oculis tunc non inaniter gloriaremur quasi hec haberemus ex nobis; sed cum timore distribueremus bona Domini solum dignis, ascribentes Deo honores, et non nobis, qui solum sumus dispensatores et *servi sibi inutiles*. Vide capitulum septimum libri terti de humano Dominio.

Quoad secundum dicitur quod actus tales hominum se invicem consequuntur, cum nemo donat sed dissipat bona Domini, nisi dederit ut debet, et quibus est debitum ita dari. Si enim ignorantia excusabili liberalis fallitur in dando discipulis, adhuc debet illis dare, cum sic dando meretur; * et per consequens donum Domini debet eis dari, licet ipsi non debent ipsum recipere: ut ego debeo iniusta pati, sed tortor non debet passionem illam quoad me iustam et quoad ipsum iniustam sic inferre. Ad secundum patet quod sine confusione actus humani sunt simul donacio, debiti reddicio, accomodacio, et simplex dacio, sed respectu diversorum et

(b.) 'Giving is nothing but the repaying of a debt;

(c.) 'There is no place for spiritual gifts.'

Answers:
a. It is from the pomp of earthly lordship that men think that they give of their own.

b. No one can give anything, in the proper sense, except to those to whom it is owed: